
Página: 1 / 4

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

96/2023

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
96/2023

Data do Processo: 08/11/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A PARTE ELETRICA E CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PARTE ELÉTRICA, BEM COMO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA CONSERTO / MANUTENÇÃO DE
AR CONDICIONADO, PARA VEICULOS LEVES, PESADOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO-ONIBUS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS AGRICOLAS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SETORES, POLICIA MILITAR, POLICIA
CIVIL, CORPO DE BOMBEIROS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL, DE ACORDO COM O ANEXO I, E TERMO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aberto  o  envelope  contendo  a  proposta  dos  proponentes  JOAO  P  DUTRA  e  AUTO  SERV  MANUTENCOES  E
INSTALACOES LTDA, constatou-se que os proponentes apresentaram a proposta de acordo com o que solicitava o edital,
sendo  assim  foram  classificados.  Desta  forma,  a  comissão  passa  para  fase  de  lances.  Finalizada  a  etapa  de  lances,
declara-se  como  vencedores  os  proponentes  abaixo  relacionados,  sendo  assim  a  comissão  para  a  fase  de  abertura  e
julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 22/11/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 438/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 96/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: JOAO P DUTRA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Percentual Valor Total
1 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS PARTE

ELÉTRICA PARA VEICUL. Tabela 1 - SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO/CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
VEICULOS, TIPO CAMINHOES

380,000 HRA JOAO P
DUTRA

11,000 72.200,00

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS PARTE
ELÉTRICA Tabela 2 - SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO/CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
MAQUINAS, DA LINHA PESADA.

350,000 HRA JOAO P
DUTRA

11,000 66.500,00

3 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS PARTE
ELÉTRICA PARA TRATO . Tabela 3 - SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO/CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
TRATOR DE PNEU.

50,000 HRA JOAO P
DUTRA

11,000 9.500,00

4 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS PARTE. Tabela
4 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS PARTE
ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO VAN, ONIBUS E MICRO
ONIBUS.

390,000 HRA JOAO P
DUTRA

11,000 74.100,00

6 SERVIÇO ELETRICO/ELETRONICO - ESCANEAMENTO
MAQUINAS LINHA PE. Tabela 6 - SERVIÇO
ELETRICO/ELETRONICO - ESCANEAMENTO MAQUINAS
LINHA PESADA.

100,000 HRA JOAO P
DUTRA

11,000 37.200,00

7 SERVIÇO ELETRICO/ELETRONICO - ESCANEAMENTO PARA
VEICULOS, TI. Tabela 7 - SERVIÇO ELETRICO/ELETRONICO
- ESCANEAMENTO PARA VEICULOS, TIPO VAN, ONIBUS,
MICRO ONIBUS E CAMINHÕES.

190,000 HRA JOAO P
DUTRA

11,000 44.650,00

19 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA Tabela 19 - PEÇAS PARA CONSERTOS DA
PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LINHA TIPO VAN
MARCA FIAT.

1,000 UN FIAT 8,000 5.000,00



Página: 2 / 4
20 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE

VEÍCULOS D Tabela 20 - PEÇAS PARA CONSERTOS DA
PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LINHA TIPO VAN
MARCA PEUGEOT.

1,000 UN PEUGEOT 8,000 50.000,00

21 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS Tabela 21 - PEÇAS PARA CONSERTOS DA
PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LINHA TIPO VAN
MARCA RENAULT.

1,000 UN RENAULT 8,000 205.000,00

22 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
VEICULOS, TIPO CAMI Tabela 22 - PEÇAS PARA
CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO
CAMINHOES DA MARCA FORD.

1,000 UN FORD 8,000 50.000,00

23 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
VEICULOS, TIPO CAM Tabela 23 - PEÇAS PARA
CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO
CAMINHOES DA MARCA MERCEDES BENZ.

1,000 UN MERCEDES
BENZ

9,000 150.000,00

24 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
VEICULOS, TIPO CA Tabela 24 - PEÇAS PARA CONSERTOS
PARTE ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO CAMINHOES DA
MARCA VOLKSWAGEN.

1,000 UN VOLKSWA
GEN

9,000 30.000,00

25 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
VEICULOS, TIPO CAMINHOES DA MARCA IVECO. - PEÇAS
PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO
CAMINHOES DA MARCA IVECO.

1,000 UN IVECO 8,000 50.000,00

26 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
MAQUINAS, DA LINHA Tabela 26 - PEÇAS PARA
CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA MAQUINAS, DA LINHA
PESADA DA MARCA CATERPILLAR.

1,000 UN CATERPILL
AR

8,000 40.000,00

27 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
MAQUINAS, DA LIN Tabela 27 - PEÇAS PARA CONSERTOS
PARTE ELÉTRICA PARA MAQUINAS, DA LINHA PESADA DA
MARCA JCB.

1,000 UN JCB 9,000 30.000,00

28 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
MAQUINAS, DA LI Tabela 28 - PEÇAS PARA CONSERTOS
PARTE ELÉTRICA PARA MAQUINAS, DA LINHA PESADA DA
MARCA DOOSAN.

1,000 UN DOOSAN 9,000 20.000,00

29 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
MAQUINAS, DA LINHA PESADA TAB 29 - PEÇAS PARA
CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA MAQUINAS, DA LINHA
PESADA DA MARCA XCMG

1,000 UN XCMG 8,000 40.000,00

30 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA TRATOR
DE PNEU, DA Tabela 30 - PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE
ELÉTRICA PARA TRATOR DE PNEU, DA MARCA NEW
HOLAND.

1,000 UN NEW
HOLAND

9,000 10.000,00

31 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
VEICULOS, TIPO ONIB Tabela 31 - PEÇAS PARA
CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO
ONIBUS E MICRO ONIBUS, DA MARCA MERCEDES BENZ.

1,000 UN MERCEDES
BENZ

8,000 30.000,00

32 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
VEICULOS, WOLKS Tabela 32 - PEÇAS PARA CONSERTOS
PARTE ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO ONIBUS E MICRO
ONIBUS, DA MARCA VOLKSWAGEN.

1,000 UN VOLKSWA
GEN

9,000 40.000,00

33 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
VEICULOS, TIPO O Tabela 33 - PEÇAS PARA CONSERTOS
PARTE ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO ONIBUS E MICRO
ONIBUS, DA MARCA IVECO.

1,000 UN IVECO 9,000 15.000,00

35 PEÇAS PARA CONSERTOS/MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO DE VEÍCUL Tabela 35 - PEÇAS PARA
CONSERTOS/MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE
VEÍCULOS DA LINHA LEVE, VEÍCULOS TIPO VAN, ONIBUS,
MICRO ONIBUS, MAQUINAS E CAMINHOES.

1,000 UN TODAS 11,000 110.000,00

36 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
MAQUINAS TRITUTADOR DE GALHOS DA MARCA LIPPEL.
TABELA 36 - PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA
PARA MAQUINAS TRITUTADOR DE GALHOS DA MARCA
LIPPEL.

1,000 UN LIPPEL 9,000 8.000,00

37 PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
VEICULOS, TIPO ONIBUS E MICRO ONIBUS, DA MARCA
AGRALE. TABELA 37 - PEÇAS PARA CONSERTOS PARTE
ELÉTRICA PARA VEICULOS, TIPO ONIBUS E MICRO
ONIBUS, DA MARCA AGRALE. TABELA 37

1,000 UN AGRALE 8,000 20.000,00

1.207.150,00Total do Participante:



Página: 3 / 4
Participante: AUTO SERV MANUTENCOES E INSTALACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Percentual Valor Total
5 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/CONSERTOS PARTE ELÉTRICA

PARA VE . Tabela 5 - SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO/CONSERTOS PARTE ELÉTRICA PARA
VEÍCULOS DA LINHA LEVE.

550,000 HRA  AUTO
SERV

10,000 81.400,00

8 SERVIÇO ELETRICO/ELETRONICO - ESCANEAMENTO PARA
VEÍCULOS DA Tabela 8 - SERVIÇO ELETRICO/ELETRONICO
- ESCANEAMENTO PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE.

205,000 HRA  
MULTIMEC

10,000 32.800,00

9 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LINHA Tabela 9 - PEÇAS PARA CONSERTOS
DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE MARCA
FIAT.

1,000 UN DIVERSAS
MARCAS

7,000 40.000,00

10 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LINH Tabela 10 - PEÇAS PARA CONSERTOS
DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE MARCA
GM.

1,000 UN DIVERSAS
MARCAS

7,000 127.000,00

11 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LIN Tabela 11 - PEÇAS PARA CONSERTOS
DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE MARCA
RENAULT.

1,000 UN DIVERSAS
MARCAS

7,000 5.000,00

12 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LI Tabela 12 - PEÇAS PARA CONSERTOS DA
PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE MARCA
VOLKSWAGEN.

1,000 UN DIVERSAS
MARCAS

8,000 72.000,00

13 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LINHA. Tabela 13 - PEÇAS PARA
CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LINHA
LEVE MARCA HYUNDAI.

1,000 UN DIVERSAS
MARCAS

6,000 8.000,00

14 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA FORD Tabela 14 - PEÇAS PARA CONSERTOS
DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE MARCA
FORD.

1,000 UN DIVERSAS
MARCAS

6,000 17.000,00

15 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LINH- Tabela 15 - PEÇAS PARA CONSERTOS
DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE MARCA
NISSAN.

1,000 UN DIVERSAS
MARCAS

6,000 5.000,00

16 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LINHA+ Tabela 16 - PEÇAS PARA
CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LINHA
LEVE MARCA MITSUBISHI.

1,000 UN DIVERSAS
MARCAS

6,000 45.000,00

17 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LINH* Tabela 17 - PEÇAS PARA CONSERTOS
DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE MARCA
TOYOTA.

1,000 UN DIVERSAS
MARCAS

7,000 10.000,00

18 PEÇAS PARA CONSERTOS DA PARTE ELÉTRICA DE
VEÍCULOS DA LINH. Tabela 18 - PEÇAS PARA CONSERTOS
DA PARTE ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE MARCA
CHEVROLET.

1,000 UN DIVERSAS
MARCAS

7,000 135.000,00

34 SERVIÇO PARA CONSERTO/MANUTENÇÃO DE AR
CONDICIONADO DE VEÍ Tabela 34 - SERVIÇO PARA
CONSERTO/MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE
VEÍCULOS DA LINHA LEVE, VEÍCULOS TIPO VAN, ONIBUS,
MICRO ONIBUS, MAQUINAS E CAMINHOES.

525,000 HRS  AUTO
SERV

10,000 170.625,00

748.825,00Total do Participante:
1.955.975,00Total Geral:



Página: 4 / 4
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 22/11/2023

PREGOEIRO

JEAN ROBSON WUST

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

AUTO SERV MANUTENCOES E INSTALACOES
LTDA

EDERSON DA COSTA SCHULER

JOAO P DUTRA

JOAO PAULO DUTRA


